CAMARA MUNICIPAL DE BILAC
ESTADO DE SAO PAULO

PRACA OSWALDO MARTINS S/N

NOTA DE EMPENHO

N° DO EMPENHO RECURSO
FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

ento

179 DA - Devolugdo Adiantam
CODIGO DE APLICAGAO 110 000 GERAL FICHA: 10 DATA:  06/07/2021
cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
02 SECRETARIA DA CAMARA
339036 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA
NOME: LIGIA TOMAZINI CORREA 119.827.348-84 coDIGO: 80
ENDERECO: RUA THIERSO BORTOLUCI 79 BILAC FONE 3659-2243
LICITAQAO: PROC LIC DE COMPRA CONTRATO PEDIDO/AUTORIZACAO VENCIMENTO:
DISPENSA 06/07/2021
DOTAGAO EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
5.000,00 1.000,00 671,60 1.671,60

DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVICO

Proveniente de Adiantamento conf. proc. n° 01/2021, com destino p/ o Sr. Marcos Antonio dos Santos, Presidente da Camara, em viagem p/
Séo Paulo-SP nos dias de 30/06 a 02/07/2021, junto com o Sr. Prefeito Municipal, conf. documentagd@o em processo anexo.

ITEM CcODIGO DESCR. QTD  UNID VLR UNIT R$ TOTAL

LOCAL DE ENTREGA

TOTAL GERAL -671,60

VALOR A SER PAGO R$

seiscentos e setenta e UM reais @ SESSENta CENtavos * * * * * * * % % % % % % & & % % x x x4 k% % & 4k k% 5 %% % % ¢
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Responsavel pela Emisséo de Empenho RECIBO
RECEBI(EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE BILAC,
A lll\gPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA EM MOEDA CORRENTE DO
PAIS.
DE DE
Jairo de N/C;% 3
Contador C % 263/0-8
CREDOR
/ORDEM DE PAGAMENTO PAGO EM bE or
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA BANCO:
ESPECIFICADO PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO =
CONTA Ne:
/ / CHEQUE Ne
MARCOS ANTONIO DOS SANTOS LIGIA TOMAZINI CORREA
PRESIDENTE CPF: 136.986.028-57 TESOUREIR/ CPF 119.827.348-84
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CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

ke |
%j ESTADO DE SAQ PAULO
82 PRACA OSWALDO MARTINS S/N .

NOTA DE EMPENHO

N° DO EMPENHO RECURSO
FONTE DE RECURSO 01 TESOURO 179 AD - Adiantamento
CODIGO DE APLICAGAO 110 000 GERAL FICHA: 10 DATA:  29/06/2021
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

02 SECRETARIA DA CAMARA

339036 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FiSICA '

) 3 -
NOME: LIGIA TOMAZINI CORREA 119.827.348-84 coDpIGo: 80
ENDERECO: RUA THIERSO BORTOLUCI 79 BILAC FONE 3659-2243
LICITACAO: PROG:LIC DE COMPRA |  CONTRATD PEDIDO/AUTORIZAGAO | VENCIMENTO:

DISPENSA . 29/06/2021

DOTACAO EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
5.000,00 ' 0,00 1.000,00 1.000,00

DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO

Proveniente de Adiantamento conf. proc. n° 01/2021, com destino p/ o Sr. Marc
Sdo Paulo-SP nos dias de 30/06 & 02/07/2021, junto com o Sr. Prefeito Munici

os Antonio dos Santos, Presidente da Camara, em viagem p/

pal, conf.. documentagéo em processo anexo.

ITEM CODIGO DESCR.

QTD  UNID VLR UNIT R$ TOTAL

LOCAL DE ENTREGA

TOTAL GERAL 1.000,00

VALOR A SER PAGO R$
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Responsavel pela Emissag de Empenho RECIBO
RECEBI(EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE BILAC,
A ll[v;PORTANClA ACIMA ESPECIFICADA EM MOEDA CORRENTE DO
PAIS.
DE DE
o
Jairo de Alcebiades Junior /
Contador CRC1S /}2 3{ -8 CREDOR
%MOE PQ?AGENTO PAGOEM: 29  pE_ Junho pe2021
PAGUE-SE Al ORECIDO O VALOR ACIMA .
ESPECIFICATO PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO Banco: - _BANCO DO BRASIL
' - CONTANe:  130.036-9
CHEQUEN° 851954
MARQOS AKTONIG/DOS SANTOS LIGIA TOMAZINI CORREA
PRESIDEME CPF: 136.986.028-57 TESOUREIRA  CPF 119.827.348-84
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CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S&o Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martihs, s/n. ¢ - Fone/Fax (18) 3659 1123 - CEP 16210-000
www.camarabilak.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO PARA VIAGENS
Lei 784/84, de 16/11/1984

Senhora Controladora Geral:

Requisito, nos termos da Lei n° 784/84, de 16/11/84, Adiantamento de

1 Numerario, no valor de R$ 1.000,00 (Um mil regais), destinados ao custeio de Viagem, |
, Juntamente com o Prefeito a S3o Paulo - SP, nos dias 30 de junho e 1° de julho, em visita a |
1 Deputados e diversas Secretarias, em busca de recursos para o nosso municipio, ciente de

" que deverei efetuar a prestagéo de contas do adiantamento, quando do retorno da viagem, nos

1 moldes estabelecidos no Artigo 4° do mencionado diploma legal.

Bilac - SP, 29 de junho de 2021.

DOS SANTOS
da Camara




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S&o Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martips, s/n. 2 - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

DADOS SOBRE O ADIANTAMENTO
Lei Municipal n° 784/84, de 16/11/1984, e orientacdes do SDG n° 19/2010 do Tribunal de Contas do Estado.
Evento Local Data Horario
Visita a Secretarias diversas. S3o Paulo - SP 30/06 a
01/07/2021
Cidade Distancia Data viagem Data Retorno
aprox.

S#o Paulo — SP 30/06/2021 01/07/2021
[
| Veiculo Utilizado/Placa Motorista(s)

Veiculo Oficial PM Bilac PREFEITO MUNICIPAL

s MARCOS ANTONIO DOS SANTOS

Participantes:
.IF
[ Previsao dos Gastos Valor RS |

Hotel R$ 500,00 |
| Refeicdes R$ 500,00

TOTAL.....oocssssssssisssoussoshessasssssnsasssssssssssssssassssassssssenss R$ 1.000,00
LIGIA TOMAZINI CORREA
DIRETORA GERAL
de 2,02'1.
%
‘ DOS SANTOS
VEREADOR ‘




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n. 2 - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabila¢.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

Prestaciio de Contas do Adiantamento para Viagens

Senhora Responsavel pelo Controle Interno:

Nos termos da Lei 784/84, de 16/11/84, manifesto o presente relatério e Prestagéo de Contas E
| do Adiantamento. '

Evento Local Data Horéario
Viagem a S@o Paulo — SP | S&oPaulo—SP| | 30/06 a
' juntamente com o Senhor Prefeito 01/07/2021

. |
Municipal em busca de recursos ;
a0  municipio, em  diversas

| secretarias do governo.

| Cidade Distancia | Data Data
| Percorrida | viagem/hordrio | Retorno/hordrio
| Participante: | MARCOS ANTONIO DOS SANTOS |
) Gastos realizados | Valor RS J
HOTEL — 1 DIARIA ? RS 136,00
| REFEICOES f R$ 192,40
‘ TOTAL..covussrorsssnsesissassses R$ 328,40
} ADIANTAMENTO........ R$ 1.000,00
; DEVOLUCAGQ..........,.cy -~ R$ 671,60
| [
Responsavel pela Prestacdo de Contas.... MarcGs A#tonio dos Santos
T R AT ' Vereador/Presidente da Camara

Obs: Todos os documentos deverdo estar rubricados pelo responsivel da prestacéo de
contas

N R 9
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CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martins, s/n. 2 - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

RELATORIO DE VIAGEM

Ao Controle Interno da Camara Municipal de Bilact

‘ Apresento relatério de viagem a S&o Paulo, onde fui juntamente com O |
| senhor Prefeito Municipal Vitor Osmar Botini, em visita a diversas secretarias com o intuito |
% de angariar recursos para 0 Municipio.

E Estivemos presentes no gabinete dos Deputados R.R. Soares, Roque
| Barbiere, assim como na Secretaria de Desenvolvimento Econdmico, Secretaria de Esportes,
1 CDHU (confirmagéo da aquisi¢do de casas populares).

i ‘
: Em todas as secretarias protocolamos pedidos para as demandas do nosso

' municipio, ¢ tratamos de diversos assuntos pendentes, com o intuito de angariar recursos para

|
|
| suprir nossas necessidades.
|
|

; Como & sabido, todos os municipios encontram dificuldades financeiras, ¢
 desta forma, através de visitas presenciais, o Executivo Municipal tem mantido contato com
diversas secretarias na busca de atender os recursos de que nosso municipio necessita.

Nao podemos nos acomodar diante da situagdo, ¢ como Vereador atuante,
| procuro acompanhar as necessidades e representar meu partido juntamente com o senhor
| Prefeito em prol ao municipio.

Acompanha o presente relatorio, notas € cupons de despesas |
| comprobatdrias realizadas no periodo.

\
|

Bilac, 06 de julho de 2021.




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martins, s/n. ¢ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac,sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

PARECER DO CONTROLE INTERNO SOBRE A REGULARIDADE DA
PRESTACAO DE CONTAS APRESENTADA

|
| A presente prestagdo de contas estd em conformidade com a
 legislacdo em vigor, as notas estio identificadas e ndo constam despesas
impréprias, bem como hd modicidade nos gastos com devolugdo de |

adiantamento condizente com o gasto realizado.

Bilac, 06 de julho de 2021.

~

| L .
LIGIA TOMAZINI CORREA

Controlador Interno




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S3o Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 ~ CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

DESPACHO DO PRESIDENTE

Acato o Parecer do Responsével pelo Controle Interno sobre a presente
Prestacdo de Contas de Adiantamento de Viagem.

Bilac, 06 de julho de 2021.

MAR(;@’S AXRTONIO DOS SANTOS
residente




ALAMEDA QUALITY CENTER
LANCHES ALAMEOA QUALITY CENTER LTDA
RUA LUIZ LEVORATO 1-55 BLOCD 1 JARDIH HARABA
BAURU- 17048280
IPJ:23, 229, 844/0001-04 o ] E: 209568026110

Extrato No. 534
LUPUH FISCAL ELE]RQNICU - SAT

:‘F/CNPJ do Consumdor 51 102, 525/000'1 16

’(UD DESC QTD LN UL UN R$ (VLTR R$)* VL ITEM R$

)1 UO?T 3 CQFE EXPFESSB : 1 UN 15 200 ES 103 5,20
12 003370 PAD HA CHAPH 1 UN X ﬁ 400 (3°29) 6 40
OTAL R$. 11,60
inheiro 20,00
roco R$ 8,40,

108,05, 04*Co|ete crige quel sonega

BS&RVA ﬁES DU CUNTRIBUINTE

RIB APROX VL 3,49 FEDERAL E 2,90 ESTADUAL
ONTE _IBPT/FECOMERCIO SP 9013AC
DRIGADG PELA PREFERENCIA

gRISTINA BARBUSA DuA

X

SAT No. 640012
30/06/2021 07:23:53

3521 0623 2268 4400 0104 5300 0840 0121 8853 43459873

VAR

RESTAURANTE E LANCHONETE 48 DA CASTELO INTERIOR LTDA -
CNPJ:: 00,406.513/0001-05 - IE 734.002.651-118 -
Fone: (11) - 974378805 - Rodovia Castelo Branco sn Km 48
Mombaca Aracariguans SP

Extrato No. 218046
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

~001 & SELF SERVICE ALMOEO 1,000xUN 32,000 32 00
002 31REF LATA 1,000xUN  6,000:,6,00
Total. bruto de itens 38,00,
TOTAL RS 38.00
OUTROS 38,00

Conete crine quem sonega
OBSERVACDES CONTRIBUINTE
Cliente: ‘CONSUMIDOR
AGRADECEMDS A PREFERENCIA UOLTE SEMPRE
Trib aprox R$: 5,20 Federal e 7,26 Estadual
Fonte: IBPT
(conforne Lei Fed. 12.741/2012)
SAT No. 000395172
01/07/2021 13:21:16
3521 0700 4065 1300 0105 59
00 0395 1722 1804 6851 8572

AR
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Cansulte o OR Code pelo avlicat1vo ‘De 01ho na Nota',
disponivel na AppStore(Aepla) e PlayStore (Android)

POV vrs.8.66.0.0 H Operador: 3
Grupo KCHS i . kems.con.br
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CHJRRHSERRIR XU DE NUUEHBRO LTDA
RUA 1 E C SE

SRO PR L 3 00
CNPJ: 0103584400U130 IE'114630439115

CPF/CNPJ:S1102325000116
lTEM EUUIhﬂ oEschLaﬂ aruE UN UL UNIT RS wuL ITEN RS

001 000001 REFEICAD KILO T063 KGN T80 = 4, 30
002 000005 REFRIGERANTE LOOOUNK 650 = 6%

52,80
Do ke 10080
ocoRs T 47,20

Trib aprx Rsd,5eEst IGT
Opg:eL 10 Pdu:POU-05
* SAT Nr:000469706 - 30/06/2021 Sz

U RCES 0
3521 0601 0356 4400 0130 SQO“ 0469 7060 1025 7314 2256
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SALADA SAD JOAD LTDA

AVENIDA SAD JOAD 719 Nao Informado CENTRO SAU PA
ULD 01035100

CNP.J:60791738000146 IE:107500598110 IM:

Extrato No. 002866
CUPON FISCAL ELETRANICO-SAT
CPF/CNPI do Consumidor: 51102325000116

% | COD IDESC |QTD [UN JUL UN RSTCUL TR R$)*| UL ITEH RS
001 0000000000501 PRATO DA CASA

1.0000 L 79.00 79.00
002 0000000000233 SUCD NA JARRA AGUA
1.0000 D R 11.00 11.00

. Total bruto de itens 90.00
TOTAL R¢ i 90.00
Dinheiro 90.00
Troco R$ 0.00

OBSERVACGES DD CONTRIBUINTE:

Dbrigado Volte Sempre

Valor aproximado dos tributos deste cupon R$ 5.81
(conforme Lel Fed. 12.741/2012)

SAT No. 000.831.312
3070672021 - 21:35:43

3521-0660 7817 3800 0146 5900 0831 3120 (2
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CDHU ‘ DECLARAGCAO

Séo Paulo, 30 de junho de 2021

'~ Informo que esteve presente na Companhia de Desenvolvimento Habitacional ¢ Urbano do Estado de
S&o Paulo - CDHU, o senhor Marcos Antonio dos Santos — Vereador de Bilac, em reunifo com o

Diretor de Atendimento Habitacional Marcelo Hercolin, no dia 30 de junho de 2021, para tratar de

assuntos do interesse do Municipio.

Atenciosamen

Diretor de ento Habitacional

Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de Sao Paulo
SECRETARIA DA HABITACAO

Rua Boa Vista, 170 - CEP: 01014-000 — Séo Paulo — SP - Telefone: (PABX) 2505.2000

[ -



02/07/2021 NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - S&o Paulo

- = Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00064465

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
01/07/2021 09:30:04

e o NOTA FISCAL ELETRONK:A DE SERV|COS - NFS-e Caodigo de Verificagao
20210702001 44058000109 B7UG-EKJ5

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 00.144.058/0001-09 Inscrigéo Municipal: 2.279.961-3
Nome/Razéo Social: REAL CASTILHA HOTEL LTDA
Enderegco: R DOS TIMBIRAS 00472 - SANTA EFIGENIA - CEP: 01208-012
Municipio: S&o Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razé&o Social: BILACCAMARA MUNICIPAL

CPF/CNPJ. 51.102.325/0001-16 Inscrigéo Municipal: =e--

Enderego: R PC OSWALDO MARTINS SN - CENTRO - CEP: 16210-000

Municipio: Bilac UF: 8P E-mail. sem@emall.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ:  an-- Nome/Razéo Social: =e-

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
DESPESAS DE HOSPEDAGEM

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 136,00
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)

Cadigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.

Valor Total das Deducées (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Credito (R$)
0,00 2 A % 0,00
Municipio da Prestacéo do Servico Numero Inscrigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005: {(2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples
Nacional;

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?ccm=2279961 3&nf=644658&cod=B7UGEKJ5

7



068/07/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:42:45
679012738 0811
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

AGENCIA? 6790-3"" °" #"CONTA: -  130,036-9
Boata - o - 06/07/2021
R, DOCUNENTO . 67.901.273,800, 01t
VALOR D lINHEIRO i 671,60
VALOR TBTAL Sieriidibiais onitis 671,60

ibidlon e =

NR, AUTENTIC 'ff 3.4E2 FB8,CEB.F11,2AC
LETA NO. VERSO. COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE: OUTRAS' INFORMACGES




